
Szentesi 
Elet XXII. ÉVFOLYAM 

11. szám 
1991. március 23. 
Ára: 5 Ft 

VÁROSI HETILAP 

A kapitány halála 

Elkészült a Lakos-könyv 

Vállalkozók figyelmébe: 

Részvényjegyzés bankalapításhoz! 
A Rcgio-Invest Rt. többek 

között magyarországi magán-
tőke bevonásával kereskedelmi 
bank szervezését kezdemé-
nyezi. Ezzel kapcsolatban szó 
van arról, hogy az országban a 
vidéki beruházásokat támogató 
és elsó privát bankszékhely 
Szentesen épülne. A helyi ön-
kormányzat ehhez már felaján-
lotta a volt zsinagóga épületét, 
illetve más terület is szóba jö-
het. A legutóbbi testületi ülé-
sen a képviselők támogatták a 
bankkialakításnak tervét és fel-
hatalmazták a polgármestert a 

szükséges lépések megtételére. 
Most annyit kell hozzáfűzni az 
eddigi eseményekhez, hogy a 
kérdéses bank 50 millió érték-
ben részvényt bocsát ki. Ennek 
jegyzésénél számítanak a szen-
tesi és környékbeli vállalko-
zókra, üzletemberekre, ma-
gántőkésekre. Jelentkezni le-
het Szentes város polgármeste-
rénél. Az induló tőke egymillió 
forint. Persze ennek a többszö-
rösét is lehet befektetni. A 
részvényjegyzést legkésőbb áp-
rilis hónapban akarják befe-
jezni. 

Húsvétkor is él a „szesztilalom " 

Azonnal elveszik a jogosítványt! 
Húsvét közeledtével sajnos 

egyre több figyelmet követel-
nek az ittas vezetők. Jó néhá-
nyan vannak, akik pár pohár 
benyakalása után balesetet 
okoznak, mások elgurulnának 
hazáig, ha a közlekedési rend-
őrök meg nem állítanák őket 
útközben. Vélhetően még töb-
ben vannak, akik tegnap meg-
úszták, J é uoliiay, ki tudja.. . 

Közúti jármú ittas vezetés 
vétsége miatt folyik eljárás a 
helyi kapitányságon M. Attila 
szegvári sorkatona ellen, aki a 
csongrádi állomáshelyére uta-
zott vissza. A főutcán nem állt 
meg az ellenőrzésre, de a rend-
száma alapján mégis megtalál-
ták a laktanyában. A vérében 
1,80 ezrelék alkohol volt. Egy 
szentesi sorkatona, J. Sz. János 
ugyanilyen vétséget követett el 
és a Sima Ferenc utcában, gép-
jármű-ellenőrzés során szűrték 
ki a forgalomból. Ó „csak" 0,81 
ezreléknek megfelelő alkoholt 
fogyasztott vezetés előtt. 

Diszkóból hazafelé F. István 
árpádhalmi fiatalember a Ladá-
jában még hét(!) utast is szállí-
tott. A sofőr véralkoholszintje 
egyébként 2,50 ezrelék volt. 
Mágocson a Magyar László ut-
cában áttért a bal oldalba és 
beton villanyoszlopnak ütkö-
zött. Hatan könnyebb sérülése-
ket szenvedtek. Ám az utasok 
egyike a kórházi kezelés után 
még betért az ivóba, majd on-

Pedagógusoknak 

Megjött 
a pénz! 

Március 14-én érkezett meg a 
polgármesteri hivatalba az a 
pénz, amely a Művelődési Mi-
nisztérium központi bérintéz-
kedése folytán a pedagógusok 
10 százalékos fizetésemelését 
fedezi. Az emelés január l-jétől 
érvényes. 

Félreértések elkerülése vé-
gett: a polgármesteri hivatal 
nem megadta, csupán januártól 
a pénz befutásáig megelőle-
gezte az emelés összegét. 

Az ominózus 1 millió 600 ezer 
forint pedig azért szükséges, 
mert a bérekkel együtt termé-
szetesen a túlórák díja is emel-
kedik és ezek kifizetésének a 
teljes összeg nem állt rendelke-
zésre — közölte a művelődési 
osztály 

Kik és mennyit? 

Lakástámogatást 
kapnak 

A lakásügyi bizottság az 
alábbi családokat javasolja elsó 
lakáshoz jutás címén vissza nem 
térítendő helyi támogatásban 
részesíteni. 

Kan fi Horváth János Szentes, 
Juhász Gy. u. 13., 100 ezer Ft, 
Sipka László Szentes, Deák F. 
u. 23/A, 100 ezer Ft. Tóth 
László Szentes, Honvéd u. 12., 
II/8., 100 ezer Ft. Toczauer Jo-
landa Szentes, Dózsa Gy. u. 
35/A, 100 ezer Ft. I f j . Gyalai 
Pál Szentes, Nagygörgős u. 
19/A. 100 ezer Ft. 

• 
Amennyiben a támogatásban 

részesülők ellen észrevétel me-
rül fel, kérjük a polgármesteri 
hivatal igazgatási osztályán je-
lenteni. 

Lóczi János Kievben akar 
zöldséget eladni 

nan távozóban hanyatt esett és 
összetörte magát. 

V. Péter szentesi lakos 1,37 
ezreléknek megfelelő alkoholt 
ivott, majd elindult autóval a 
Tiszavirág utcán megkeresni 
egy házat. Vissza kellett tolat-
nia és közben nekifarolt egy 
szabályosan parkoló kocsinak. 
Szerencsére csak anyagi kár ke-
letkezett. 

A szelevényi utat mostaná-
ban» fokozottabban ellenőrzik a 
közlekedésiek. Ilyen igazoltatá-
sok során ittas vezetés vétségén 
tetten érték F. Lajos, majd P. 
Zoltán közlekedőket, előbbit 
1,26 ezrelék, utóbbit 1,06 ezre-
lék alkohol befolyásoltság álla-
potában. A Széchenyi-ligetbe 
vezető úton pedig G. Ferencet 
igazoltatták és a vérvétel után 
1,11 ezrelék alkoholt állapítot-
tak meg. Tévedés, hogy segéd-
motorral szabad lenne ittasan 
közlekedni. Emiatt vonják fele-
lősségre F. István szentesi la-
kost, aki 1,00 ezrelék alkohol 
elfogyasztása után ült a jármű-
vére. 

Minden italozáson ért jármű-
vezetőtől a helyszínen elveszik 
a jogosítványát. Az okulás vé-
gett felsorolt esetek mellé en-
gedtessék meg annyi ünnepron-
tás: akit húsvétkor a jogsi el-
vesztése sem tartana vissza a 
vétség elkövetésétől, legalább a 
gyermekei, családtagjai épsé-
gére gondoljon! 

Nem ragyog és főképpen nem 
melegít igazán hazánkban a vál-
lalkozók Napja. Még akkor 
sem, ha ezt lent is fent is annyi, 
meg annyi magyar akarja. A 
vállalkozást számtalan akadály 
nehezíti: Lásd először is a leg-
fontosabbat: a tulajdonjogvi-
szony rendezetlen! Másodszor 
— hogy csak a nagyokat mond-
jam — óriási kamattal adnak 
hitelt a pénzintézetek és har-
madszor — de nem utolsósor-
ban — nincs az árunak piaca. 
Bele is fulladhat a termelő saját 
portékájába — magyarán 
szólva. Lóczi János, a mind-
szenti Primőr Kft. ügyvezető 
elnöke (a szentesi Árpád Szö-
vetkezetből ismert a neve) piac-
kutatás céllal járt az elmúlt hé-
ten Kievben. 

— Köztudott, hogy mélypon-
ton — talán az összeomlás hatá-
rán — van a nagy Unió gazda-
sága. Milyen reményekkel in-
dultak önök oda és milyen 
konkrét dolgokkal tértek haza? 

— Kiev óriás város. Az ál-
lami boltok konganak az üres-
ségtől. Az orosz fél hajlandó 
árut minden mennyiségben fo-
gadni. Nagy kérdés, miként 
fogja azt kifizetni? Mert dollár-
juk nincs, a rubelt mi nem je-
gyezzük. Árut áruért kell(ene) 
hozni. Csak ehhez kellene a két 
államnak egy újabb államközi 
kapcsolatot nyitni. Annyiban 
maradtunk, hogy az orosz part-
ner megnézi mit lehet a cél ér-
dekében tenni. Hamarosan ó 
jön ide tárgyalni. 

— Szóval „nyitottak" az üz-
letre, már ez is valami. 

— Igen, csak ezt vállalati 
szinten — a legjobb szándékkal 
sem — nem lehet „tető alá" 
hozni. Pedig az idő sürget. Ott 

éhség, itt árudömping van. Szó-
val lépni kell felső szinteken. 
Rögtön, azonnal... 

— A korai zöldségnek Nyugat 
felé van kitaposott útja. Miért 
Icell most „szűzterület", ha eddig 
a magyar primőr — ezt a terüle-
tet — a „támadásával"kihagyta? 

— A nyugati országok piaca 
stabil, de ott piacnövekedést 
nem tudunk elérni. Ott csak 
apró — tyúkléptekkel — lehet 
előrehaladni. Valóban a zöld-
ségfélékből eddig keveset vit-
tünk Keletre. Kényelmesebb 
egy német, vagy egy cseh piac 
„bérelése". Szóval Nyugat telí-
tett. Rajtunk kívül az orosz 
„frontot" megannyi fejlett eu-
rópai cég is „tüzeli". A hazaiak 
közül találkoztunk kint a Kon-
zumexpo embereivel. Magyar-
—orosz kereskedelmi szimpózi-
umot rendeztek éppen akkor 
Kievben. A zöldségféléken kí-
vül mi üdítőket, konzerveket is 
próbáltunk eladni. Úgy érzem 
„elvetettünk" a nagy orosz föld-
be egyfajta magot, ami nemso-
kára a gyümölcsét termi. 

— ön valódi optimista — meg-
ítélésem szerint. Ezt bizonyít-
gat) ja az is, hogy nagy vállalko-
zásba fogott egy évet Huszonhét 
embernek megélhetést biztosít. 
Nem semmi a mai időkben. Eb-
ben a goromba (termelésellenes) 
világban mi ad ehhez hitet? 

— Optimista vagyok, val-
lom, annak születtem. Nézze, 
akik most a termelésben talpon 
maradtak, azok mindig hittek 
és mindig bíztak. Még akkor is, 
amikor látszatra csalódtak... 
Hit nélkül nem lehet paprikát, 
paradicsomot, uborkát ter-
melni! Rossz után jónak kell 
jönni csak (a jónak) elébe, akár 
Kievig is — el kell menni. 

D. J . 

Lakos József szentesi rendőr-
kapitány meggyilkolásának 45. 
évfordulóján a szerzők, dr. 
Barta László és dr. Virágos Ist-
ván kitették a pontot a kézirat 
végére. Ezzel lezárult a kutatás 
és a feldolgozás csaknem két-
éves időszaka. 

A szertők feltárták a pártar-
chívumok és a megyei közlevél-
tárak iratait, a kor és a leg-
utóbbi idók sajtóközleményeit. 
Beszéltek, vagy levelet váltot-
tak a kor vezető helyi politiku-
saival, a merénylő csoport négy 
tagjával, akkori rendőrökkel, a 
Lakos család tagjaival, s min-
denkivel, aki nyilatkozni akart 
és rászánta magát az együttmű-
ködésre. Számtalan aláírt és 
névtelen levelet kaptak. 
Magnó- és videofelvételeket, 
fényképeket készítettek. A ku-
tatásban és az anyaggyűjtésben 
részt vett Labádi Lajos is. 

Hihetetlenül izgalmas, 
ugyanakkor idegeket roncsoló 
munka volt. Bepillantást adott 
az emberi és a politikai aljasság 
és gonoszság legkeményebb 
vermeibe. Fanatikus politiku-
sok, síró családtagok, bűnüket 
őszintén bánó gyilkosok vallot-
tak, igazat mondtak, tévedtek 
és hazudtak. A dokumentu-
mokból, az írásbeli és szóbeli 
nyilatkozatokból végül kibon-
takozott az a történet, amely 
bizonyára megközelíti áz igaz-
ságot, s amelyhez hozzátenni 
még lehet — ha pl. a Belügymi-
nisztérium irattárában nem 
semmisítették meg, csak leta-
gadták az ügyre vonatkozó ira-
tokat —, de elvenni belőle 
aligha. 

Vannak, akik úgy vélik, is-
merik már a történetet. Nem 
ismerik, vagy nem jól ismerik. 
A források feltárása során a 
kutatók az eddig teljesen isme-
retlen tények tömegére buk-
kantak, s a közismertnek mond-

ható mozzanatok egész sorát 
cáfolják, vagy módosítják. A 
félelem és a több mint négy 
évtizedes hallgatás, a mégis ter-
jedő szájhagyomány akarva-
akaratlanul valótlan elemekkel 
szőtte át a valóságot. Az igaz 
történet sokkal színesebb. 

Tartalmazza a Lakos család 
férfitagjainak, id. Lakos József 
néptanítónak és fiainak, Ferenc 
és Géza repülőtiszteknek a rö-
vid életpályáját. Ifjabb Lakos 
József detektívi tevékenységét, 
rendőrkapitányi működését, in-
ternálását és halálát. A szerzők 
ismertetik a Lakos-ügy utóéle-
tét is: a nyomozást, a sajtó- és 
parlamenti visszhangot és a bű-
nösöknek adott amnesztia tör-
ténetét — ez utóbbi jogi anomá-
liát részletesen elemzik. Elme-
sélik a kutatás történetét is, hi-
szen 1989-ben a támadások ke-
reszttüzében dolgoztak. Ismer-
tetik a gyilkosok, a felbujtók és 
a gyilkosságban ártatlan fősze-
replők életrajzát. Harmincegy 
teljes, vagy részleges dokumen-
tumban közlik a legfontosabb 
forrásokat, köztük a tettesek, a 
felbujtók és a cinkosok vallo-
másait, Kádár János, Révai Jó-
zsef, Rákosi Mátyás, Péter Gá-
bor, Nagy Imre, Gáspár Sándor 
és Rajk László nyilatkozatát a 
gyilkosságról és a nyomozásról. 

Magát az elbeszélést be-
ágyazták az ország és Szentes 
1944-1947. évi történetébe. 
Talán még az országos történet-
írás is gazdagodik belőle, mert-
hogy kiderül: Szentesen a de-
mokrácia felszámolása, a de-
mokratikus intézmények kom-
munista megszállása és a bolse-
vista terror. 

A kézirat kész, kiadóra vár. 
Ha a Szentesi Élet olvasói 
igénylik, a szerzők két részletet 
közölnek a következő számok-
ban. 

A szerzők 

A kórházban 

Állja a számlát a TB és a megye 
A kórházban gyógyítanak. A 

szobák is melegek. Minden úgy 
megy, mintha nem történne 
semmi. Pedig történik. A Ma-
gyar Nemzet — országos napi-
lap — az elmúlt héten úgy írta: 
két kórház — a makói és a 
szentesi — kényszerből — pénz-
hiány miatt — átkerül a Csong-
rád megyei önkormányzat 
„gondnokságába". De csak eb-
ben az évben. Szerencse, hogy a 

Hatszázan várnak, tíz évet is 

„Tanácsi" lakást művészet visszavenni 
Hálátlan — ha nem a leghá-

látlanabb — feladat a polgár-
mesteri hivatalban lakásügyek-
kel foglalkozni. Osztani a nin-
cset. Jó néhány előadót fel-
emésztett már ez a munka, em-
ber legyen a talpán, aki ott há-
rom évnél többet lehúz. Dr. 
Bodor Jánosné, Ilike idestova 
két éve intézi a lakásért sorban 
állók dolgát, s talán szeren-
cséje, hogy a hivatali idő után 
csongrádi otthonába vonulhat 
vissza. Az itteni igénylók a „ci-
vil" életből nem ismerősei, nem 
barátai — így talán kevesebben 
vádolják részrehajlással. 

— Ilike, lehet egyáltalán ilyen 
szűkös helyzetben lakásgazdál-
kodásról beszélni? — kérdez-
tük. 

— Most Szentesen 1158 úgy-
nevezett állami lakás van, bele-
értve a szükséglakásokat is. Ki-
vétel nélkül mindnek van bér-
lője. Csak ha idős emberek ki-
halnak belőle, vagy lemond róla 
a jelenlegi bérlő, akkor lehet 
másiknak kiutalni. Nem igazi 
lakásgazdálkodás ez. Inkább 
csak a szükséglakások üresed-
nek, s az „udvaros" lakásokat 
— még h^ nincsenek is szükség-
lakásnak nyilvánítva — az álla-
guk miatt sokan nem fogadják 
el. Nagyon kedveltek viszont 
oéldául a Mám tériek, szeret-

nék is megvásárolni az ott la-
kók. 

— Korábban szó volt arról, 
hogy megvizsgálják: a „tanácsi" 
lakásokban élők valóban rászo-
rulnak-e ilyen bérletre? Lesz-e 
valami belőle? 

— Nem vizsgáljuk most a rá-
szorultságot. A legtöbb lakás 
határozatlan időre van kiutalva, 
s ha a bérlő, akinek valamikor 
rászorultság alapján kiutaltuk, 
az kihal belőle, a vele élő csa-
ládtagja folytathatja a jogvi-
szonyt, megfelelő feltételek 
mellett. Van, aki albérletbe 
kiad szobát, de nem szüntethet-
jük meg a jogviszonyát. Például 
azzal indokolja, hogy a lakbért 
másként nem tudná megfizetni. 
Van olyan bérlő is, aki az egész 
lakást albérletbe adja. Ezt egy 
évig megteheti, amennyiben 
ideiglenesen más városban dol-
gozik és ott nincs lakása. A 
mostani rendelet szerint művé-
szet visszavenni a lakást, ha 
egyszer kiutaltuk. 

— Gazdálkodni pedig csak 
úgy lehet, ha minél többen lead-
ják a bérlakást. Mivel ösztönöz-
nek erre? 

— Akiö tév ig lako t tbenne .a 
használatbavételi díj hatszoro-
sát, készpénzben, az OTP-ben 
megkapja, amikor kiköltözik. 
Ha ráadásul új lakást vásárol 

vagy épít, akkor hétszeres díj 
jár. (Az alapdíj 9 és 66 ezer 
között változik.) Az összeg 
OTP-s lakás vásárlásakor saját 
erőnek számít. 

— Jelen pillanatban hány 
igénylőről kellene gondoskod-
niuk? 

— Akik '86-ig beadták az 
igénylést és még nem kaptak, 
hatvannégyen vannak. Egyéb-
ként „tanácsi" bérlakásra vár 
332 és „tanácsi" vevókijelölcsű 
OTP-s lakásra 307 ügyfelünk. 
Küszködünk, mert tavaly nem 
adtak át újakat és évente átlag 
csak 30-35 régi ürül meg. Ab-
ban az említett hatvannégy 
igényben vannak a hetvenes 
évekből származók is, de a meg-
újítástól mondom az időt. Most 
majd ők kerülnek fel a névjegy-
zék-tervezetre. A várakozási 
idő egyébként körülbelül tíz év. 

Ilyen körülmények között az 
jelenti a munka örömét, ha va-
laki boldog megelégedéssel tá-
vozik — otthonhoz jutott végre. 
Rettentő nagy dolog ez nem-
csak annak, akik a kulcsot 
kapja, hanem az előadónak is. 
Még ha a türelmetlenül várako-
zók néha azt gondolják is, hogy 
nincsen szíve, holott az ó mun-
káját tényleg csak szívvel lehet 
elvégezni. 

K. M. 

megye rendelkezik annyi tarta-
lékkal, hogy tud segíteni a szen-
tesiek, makóiak gondjain. 
Lehmann Istvánt, a Csongrád 
megyei önkormányzat elsó em-
berét felhívtuk és megkérdez-
tük: 

— Elnök úr, mi az, hogy 
„gondnokság" és mi az, hogy 
egy évre? Mi úgy tudjuk, hogy a 
megyei önkormányzat köteles 
azokat a települési terheket ci-
pelni, melyek a települések erejét 
túlnövik... 

— Szóval itt nem „gondnok-
ságról" és egy évről van szó 
valóban. 'Hanem mivel a két 
kórház, a két település anyagi 
helyzetét meghaladja, mi ezeket 
átvesszük tulajdonjogilag is. Szó 
nincs egy évről, vagy kettóról. 
Itt az a lényeg, hogy úgy Ma-
kón, mint Szentesen menjen fo-
lyamatosan a gyógyító munka. 
Á lakosságot semmiféle ezzel 
kapcsolatos gond, egyéb ne sok-
kolja. Már csak azért sem, mert 
a társadalombiztosítás minde-
nütt állja az alapvető egészség-
ügyi szolgáltatás számláját. Van 
gyógyszer, fizetést kap az orvos, 
az ápoló és egyebek. A megyei 
önkormányzat fizeti többek kö-
zött a felújítások költségeit. A 
lényeg az, hogy bár a háttérben 
sok minden tisztázatlan, gyógyí-
tani kell és ehhez megvan Szen-
tesen is — ha szerényen is — 
minden tárgyi adottság. 

Tojásfestés 
A Ligeti Játszóház és Szaba-

didő Központ március 27-én, 
szerdán délután 3 órakor ismét 
nyitva lesz a kisiskolások előtt. 
A húsvéti népszokásokat felele-
venítő foglalkozáson Kovács Il-
dikó vezetésével a tojásfestést 
tanulják meg. 

Március 30-án, szombaton 
ugyanitt délelőtt 10 órakor az 
ötödik foglalkozással folytató-
dik a Gordon tanfolyam nevű 
pszichológiai előadássorozat, 
felnőtteknek 



Másutt sem újdonság 

Költségtérítés képviselőknek 
Még mielőtt valaki félrema-

gyarázná: magáért a képviselői 
munkáért nem kapnak semmiféle 
járandóságot azok, akik az ön-
kormányzati testület tagjai. 

Más települések gyakorlatához 
hasonlóan az történt a legutóbbi 
(március 14-én tartott) testületi 
ülésen, hogy költségtérítést álla-
pítottak meg (közlekedés, tele-
fon, posta stb. igénybevétele cí-
mén) a képviselőknek, bizottsági 
tagoknak, bizottsági elnököknek 

és nem képviselő-bizottsági ta-
goknak. 

A költségtérítés összege ha-
vonta: képviselő részére 2 ezer, 
képviselő-bizottsági tag részére 3 
ezer, képviselő-bizottsági elnök 
részére 4 ezer, képviselő-bizott-
sági elnök és más bizottsági tag 
részére 5 ezer, nem képviselő-
bizottsági tag részére 2 ezer, kép-
viselő két bizottsági tag részére 3 
ezer 500 forint. 

A térítés mindig csak egyfajta 
címen jár bárkinek. 

Eperjes—Szentes szülötte: 

Négyesy László irodalomtudós 
(1861-1933) 

Nyelvész, irodalomtörténész, 
esztéta. Szüleinek Szentes Eper-
jes nevű határrészében, a később 
13. számmal jelölt tanyáján szüle-
tett, a budapesti Pázmány Péter 
Tudományegyetem központi 
épületének előcsarnokából kísér-
ték nyughelyére, a Rákoskeresz-
túri köztemetőbe. • 

Alacsonyról indult, a tudo-
mány magasába ívelt pályája. A 
tanyai elemi iskola után a „Szen-
tes Városi VI. Osztályos Gimná-
ziumi Tanfolyammal Egybekö-
tött Polgári Fitanoda" „tulakur-
cai" épületében (azonos a mai 
Koszta József Múzeum Széche-
nyi-liget otthonával) kezdte meg 
gimnáziumi tanulmányait. Ezt 
folytatta az egri cisztercitáknál, s 
ott tett érettségi vizsgát. Egye-
temi tanulmányait befejezvén 
előbb egri majd szolnoki, utóbb 
budapesti középiskolai tanár, 
1893-tól egyetemi magántanár, 
1911-tól egyetemi tanár. Számos 
irodalmi társaságnak, késóbb a 
Magyar Tudományos Akadémiá-
nak lett tagja. A Magyar Iroda-
lomtörténeti Társaságnak pedig' 
előbb alelnöki, utóbb elnöki tisz-
tét töltötte be. Munkássága gaz-
dag és sokrétű. A régi magyar 
irodalom körében főként Zrínyi 
Miklós, Faludi Ferenc, Gvadá-
nyi József kutatásai jelentősek. 
Számos gimnáziumi tankönyv, 
sok irodalmi emlékbeszéd szer-
zője. Máig idótállóak verstani ta-
nulmányai. Híres egyetemi stílus-
gyakorlat-óráin nevelkedett a 
Nyugat első költőnemzedéke: 
Babits Mihály, Dutka Ákos, Ju-
hász Gyula, Kosztolányi Dezső, 
Tóth Árpád. 

E jelentős életmű előtt tiszte-
legve fogalmazódik meg bennünk 
a kérdés; milyen indíttatást ka-
pott a szülőhelyétől Négyesy 
László? 

Mindenekelőtt édes anyanyel-
vét. Mára a szentesiek is felejtik, 
pedig tény, hogy tájnyelvünk azo-
nos a nagyszalontai tájnyelwel: 
Arany János nyelvével. S ezt az 
útravalórélete végéig megőrizte. 
Bizonyíték e n e többek között, 
hogy amikor az idős tudóst hetve-
nedik születésnapján köszöntik, 

E c j y h é t e r i á t ! 

M á r c i u s 2 5 — 3 0 - i c j 
a 202. árudéban (Csongrád, Felszabadulás u. 20-24 . ) 

2. sz. árudában (Szentes, Kossuth tér 5.) 
42. sz. árudában (Szentes, Kossuth u. 24.) 

25% árengedménnyel kínáljuk 
a következő baromfitermékeket 

Báromfivirsli • Serba arany májas 
• Szentesi piros •Tatár félszáraz csí-
pős • Zsivány félszáraz teakolbász • 
Füstölt pácolt csirkecomb • Füstölt 
pácolt tyúkcomb • VIVA-termékcsalád 

Szentesi 
Baromfifeldolgozó 
Vállalat 

Cs. M.-i Élelmiszer 
Kiskereskedelmi 

Vállalat 

Hírek, események 

ő a „születésem napján" kifeje-
zett jókívánságokat nyugtázza. 
(A régi szentesiek még ismerik 
ezt a szószerkezetformát.) < 

A kitartó, gondos munka igé-
nyét is Szentesről vitte magával. 
Nem egy megnyilatkozásában a 
„szentesi munka" a pontos, jól 
végzett tevékenység szinonimája. 

És mit adott Szentesnek elszár-
mazott, híres fia? A fölnevelő és 
felnöveló szülővárosához mind-
végig hú maradt. Ápolta az ót ide 
fűző családi kapcsolatait. A szen-
tesi közéletben úgy is szerepet 
vállalt, hogy 1920-től '22-ig kis-
gazdapárti programmal a város 
nemzetgyűlési képviselője volt. 
Mint az Országos Magyar Közép-
iskolai Tanáregyesület elnöke, 
több ízben látogatott a szentesi 
gimnáziumba, 1924-ben és 1927-
ben pedig 6 volt az érettségi 
vizsga elnöke. 1931-ben tíz tanít-
ványa működött a szentesi Hor-
váth Mihály Reálgimnáziumban. 
(A Négyesy-tanítványok közül 
külön említést érdemel Molecz 
Béla, aki nyelvtudományi mun-
kássága révén Négyesy László 
ajánlására maga is a Magyar Tu-
dományos Akadémia levelező 
tagja létt.) Könyveit a szentesi 
gimnáziumnak adományozta. Az 
értékes hagyatékban találjuk töb-
bek között Szerb Antal, Kodály 
Zoltán Négyesy Lászlónak dedi-
kált tudományos dolgozatát. 
Szentes ápolja naggyá lett fia em-
lékét. 1947 óta utca őrzi nevét, 
1990-től a Horváth Mihály Gim-
názium belső terében elhelyezett 
márványtábla epigrammai tö-
mörséggel összegzi a termékeny 
életpályát. 

Születésének 130. évforduló-
ján, március 6-án koszorút helye-
zett sírjára Szentes képviselő-tes-
tülete, a Magyar Tudományos 
Akadémia Nyelv- és Irodalomtu-
dományi Osztálya, a Magyar Iro-
dalomtörténeti Társaság, és an-
nak Csongrád megyei tagozata. 
A koszorúzási ünnepségen jelen 
volt a szentesi származású iroda-
lomprofesszor fia, a 98. évében 
járó dr. Négyessy György is. 

BUCSÁNY GYÖRGY 

• Közel 700gyermek aláírásával 
érkezett levél a napokban a pol-
gármesteri hivatalhoz az Erzsé-
bet-téri általános iskolából. Meg-
köszönik azt a törekvést, hogy 
belátható időn belül saját torna-
terme legyen az iskolának. 

# Für Lajos honvédelmi minisz-
ternél járt a napokban dr. Rébeli 
Sz. József, a város polgármestere, 
hogy kedvező megoldás jöjjön 
létre a megüresedett Esze Tamás 
laktanya hasznosítására. A mi-
niszter megértéssel nyilatkozott a 
szentesi kezdeményezésről és pár 
héten belül megérkezik a válasz, 
amelyik a pénzügyminisztérium 
állásfoglalását is tartalmazza 
majd a szóban forgó laktanyáról. 

• 
• Előzetes terv készül a Szente-
sen létesítendő 'termálszállóról, 
amely iránt norvég beruházók ér-
deklődnek. Valószínűleg május 
végén kerül sor az elképzelések 
konkrét egyeztetésére, nemzet-
közi tárgyalás keretében. 

• 
• Olasz üzletemberek figyelmet 
mutatnak a Szentesen létreho-
zandó sajtgyárral kapcsolatban, 
amelyik egyúttal gondoskodna a 
nagy és kis mezőgazdasági üze-
mekből kikerülő tej feldolgozásá-
ról. A beruházásnál magyar tőke-
érdekeltségre is számítanak. 

# Szentes németországi partner-
városába Markgröningenbe ment 
el a polgármesteri hivatal meg-
hívó levele. Az ottani polgármes-
tert és az ottani testület delegáci-
óját várják április második felé-
ben Szentesre az eddigi jó kap-
csolatok továbbfejlesztése céljá-
ból 

# Irodát rendeztek be a volt (le-
endő?) megyeháza épületében 

Szabadság mozi 
Március 25—28. Nagymenők 

(Goodfellas). Színes, amerikai 
film. V. helyár! 

Március 2 9 - 3 1 . Fél lábbal a 
paradicsomban. Színes, m. b. 
olasz filmvígjáték. V. helyár! 

Április 1—4. Ovizsaru. Színes, 
m. b. amerikai filmvígjáték. VI. 
helyár! 

Április 5—7. Nicsak, ki be-
szél.,, Még! Színes, m. b. ameri-
kai film 

• 
Filmtéka. Március 27. Brood-

way. Danny Rose. M. b. ameri-
kai film. III. helyár! Az előadás 
kezdete 4 , 6 és 8 óra. 

Április 3. Kék bársony. Színes, 
amerikai bűnügyi film. V. helyár! 
Az előadás kezdete: este 7 óra. 

Sírkőkészítő iparom 
a régi helyen tovább foly-
tatom. Várom kedves 
megrendelőimet . Magyar 
Péter kőfaragó. Szen-
tes, Knézich Károly u. 2. 

MINI BARKÁCS 
(a Domus mellett, 

a buszmegállóval szemben) 
Ajánlatunk: 

a n g o l , n é m e t t a p é t á k — 
t á b l á s s z i v a c s o k — 

P V C - s z ö n y e g e k . 
Remington: 

e l e k t r o m o s s z ő r t e l e n í t ő 
— r u h a b o l y h t a l a n í t ó — 

v i l l a n y b o r o t v a 
Továbbá import bálás ruhák 
nagy választékban. Várom 

kedves vásárlóimai! 

Szirbik Imrének, a megyei köz-
gyűlés alelnökének. Mint ismere-
tes egyebek között a mindszenti 
régió képviseletét látja,el. 

• 
# Mozgolódnak a Szentest kö-
rülvevő tájkörzetek környezetvé-
dői, mégpedig a cserebökényi ha-
tárrészek védelmére. A szokatlan 
aktivitás egyes vélemények sze-
rint — a természetet oltalmazó 
törekvéseken kívül — azzal is 
összefüggésbe hozható, hogy va-
lakiknek vagy valamilyen intéz-
ményeknek már eleve nem tet-
szik a szentesi új repülőtér terve, 
amelyik megvalósításánál a cse-
rebökényi területek is számításba 
jöhetnek... 

• 
# Jegyzőkönyvileg ismerte el 
Dósai M. Péterné, pénzügyi osz-
tályvezető eddigi eredményes 
munkáját az önkormányzati kép-
viselő-testület a március 14-i ülé-
sén. Az osztályvezető ezután a 
kórház gazdasági igazgatójaként 
tevékenykedik. 

• 
# óriási tévedésben van aki azt 
hiszi vagy azt híreszteli, hogy 
Szentes tervbe vett repülőtere, 
termálszállója, vagy más új léte-
sítménye a város pénzéből épül. 
Erről szó sincs, mert mindig a 
vállalkozók, - különféle cégek 
és magántókések — forgatják a 
pénzüket a beruházásokba. A vá-
rosnak annyi az egyébként elvár-
ható szerepe, hogy szervezi, kez-
deményezi és a maga eszközeivel 
elősegíti Szentes fejlődését szol-
gáló beruházások indítását. 

• A Szentesen, illetve környé-
kén elképzelt polgári repülőtér 
tanulmányterve 600 ezer fonntba 
kerül. Ennek 50 százalékát vál-
lalta a Regio-Invest elnevezésű, 
és vidéki beruházásokat támo-
gató cég. A másik 50 százalékot a 
város és több más település 
együttesen fedezi. 
^^ .... . j l . - - • -

Megnyitottam 
virág-ajándék üzletemet! 
Szentes, Céhház u. 2/Atz. 

alatt. 
Nyitva: kedd—péntek 

9—17-ig, szombaton 8—12-ig. 

Várom kedves vásárlóimat! 

A Kontakta 
Villamosszerelési 

Vállalat 

felvételre keres — 
Szentesen 

bedolgozókat 

Jelentkezés: 
Kontavill Szentes, 

Ipartelepi u. 4., 
személyügyi osztály. 

Szeretettel várja Szentesen 
a Móricz Zsigmond utcában 
(Hámán Kató-lakótelep) 
megnyílt 

UNI-SHOP 
kedves vásárlóit é s meg-
rendelőit: hétköznap 12— 
19-lg, szombaton e g é s z 
nap, vasárnap 7—12-ig. 
Megrendelésre nyugati au-
tóalkatrészek, motorok, 
szélvédők stb. minden tí-
pusból, faipari gépek. Üzle-
tünkben kaphatók még: 
tisztítószerek, mosószerek, 
öblítők, mosogatók, deso-
dorok, hab- é s tusfürdők, 
wc-papír, hypo, cigaretta, 
kávé, bor, sör, üdítők, cu-
korka, csokoládé, Svéd-
c sepp (550 Ft). 
Itt mindent 
szol id áron megkapl 
Nagy Sándor 
export-import kereskedő 

Kinek ketyeg a taxióra? 
Taxi! Taxi! Nem. Itt nem kell 

kiabálni. Taxi van elegendő. Utas 
nincs, csak néha, elvétve. Azon 
egyszerű ok miatt, hogy a taxi 
benzinnel megy. A benzin ára 
pedig csak úgy magától szalad 
felfelé. A helybeli taxisok is meg-
emelték a tarifát február 15-én. 
Négy forintot tettek az alapdíjra, 
így lett 20 forint, az útidíj is 
ugyanennyi. A várakozás 6 fo-
rintra változott percenként. Most 
a taxiállomástól a kórházig 46 
forintba — ha nincs piros lámpa 
— ha van, akkor többe kerül. 
Bizony meggondolja az ember, 
hogy beül, nem ül.,. 

Inkább az idős, fájós lábú né-
nik, bácsik igénylik mostanság a 
taxit. Rendelőintézetbe, kór-
házba elmenni. A városban na-
gyon „hitvány" az autóbuszjárat, 
pláne a reggeli órákban. Ez a 
taxisok felől nézve, némi szeren-
cse... Divatba jött mostanság az 
is, hogy a kocsmából „kidobott" 
vendég a taxiig eltántorog, elvi-
teti magát egy megadott címre. 
Kiszál, vakarózik és elnézést kér, 
mert nincs pénze, nem tud fi-
zetni. Majd holnap meghozom. 

mondja. (És ha nem? — hát Iste-
nem, ez a taxis rossz boltja.) 
Több éjjeli utazó panaszkodik a 
számlabenyújtáskor, hogy 6 egy 
szegény munkanélküli. (Ha a ta-
xisnak „lágyabb" a szíve, még a 
„szegény" részeg polgárt meg is 
könnyezi.) 

Alaposan fejbe csapta a taxiso-
kat a sokszorosára növekedett al-
katrészek ára is. Egy Dacia kor-
mánymű például 4 ezer 400 fo-
rintról ugrott 13 ezerre! Még jó, 
hogy lehet kapni! (Mit mondjon 
erre az ember ép ésszel?) Az új 
Wartburgokhoz 900 forint helyett 
9 ezer lett az ac-pumpa! (Ez van, 
mi lenne, ha nem volna?) Mind-
ezzel együtt, ezek ellenére a taxi-
sok létszáma nem változott Szen-
tes városban. Egyelőre. Az más 
kérdés, hogy kertészkednek, ha-
lásznak, vadásznak, disznóznak a 
taxi mellett. Ja és várnak. Kitar-
tóan — szépen egymás előtt, mö-
gött állva a droszton. Úgy nem 
kopik az alkatrész, nem fogy az 
üzemanyag. Nem ketyeg a taxi-
óra. Szóval, az állás nem kerül 
pénzbe. (Talán?) 

(dj) 

Apróhirdetés 
47 évet , házias, csinos özvegy-
asszony hozzáillő társat keres. 
„Gerbera 000 814" jeligére levelet a 
Hirdetőbe. 
Mindenféle kőművesmunkát válla-
lok. „Tavasz 000 820" jeligére. Cím 
a Hirdetőben. 
Eiőnevelt csirke (sárga-fehér) 
március 20-tól kapható folyamato-
san. Nagyhegy Garázs dűlő. 
Szabó. 
1 +2 fél szobás lakás eladó. Szen-
tes, Kossuth u. 17. II/9. 
Föld eladó, érdeklődni: Szentes. 
Rákóczi u. 1. vagy hétköznap de. a 
63/14-940-es telefonon. 
Szegvár, József A. u. 16. sz. ház 
eladó. Érd; Szegvár. Batthyány u. 
11. sz. délután. 
1 hektár 5000 m* vöröshere évi 
használatra kiadó és vetni való bur-
gonya eladó. Szentes, Mentő u. 31. 
Ház eladó Szentes, Felszabadulás 
u 56. Két családnak is megfelelő. 
200 négyszögöl telekkel, központi 
fűtéssel. Cigányok előnyben. 
A központban 1 szobás lakás al-
bérletbe kiadó. Érd: a Hirdetőben 
lehet 
Francia nyelvből korrepetálást vál-
lalok. .Tanuljunk együtt." Szentes. 
József A. u. 2/A, 11/4. 
Berekháton 1 hold föld, 80 db 
termó 6 éves cseresznye- ós 
meggyfával, nortonkúttal, kőépület-
tel eladó. Érd: Tol: 63/14-418. 
Vecserl u. 1/B sz. belsó portás kis 
ház (110 négyszögöl) eladó, azon-
nal elfoglalható. Érd: Szentes. Má-
tyás kir. u. 28. 
Kétszobás, gázfűtéses, téglablok-
kos lakás eladó tehermentesen. 
Ugyanitt PJ-s Trabant kombi, két-
éves műszakival ós OR-es Trabant 
vonóhoroggal eladó. Szentes, Hon-
véd u. 23.1/5. 
Nyíri u. 20. sz. ház eladó. Érdek-
lódni: Szentes. Zrfnyi u 33. 5 óra 
után. 
16 éves 1200-as Lada 8 éves mű-
szakival eladó. Szentes, Dózsa Gy. 
u. 119. Telefon: 13-670. 
Grundig videorekorder eladó. J i ö . 
Szentes, Honvéd u. 22. B lh. 1/4. 
esti órákban. 
100-120 kg hízó eladó (átvágva 
is). Szentes, Kéreg u. 32. 
Tápkockás kékkaraláb, fehérözön 
paprikapalánta, új tetősik ablak és 
száraz tölgyfa palló van eladó. Fá-
biánsebestyén, Kinizsi u. 36. Ér-
deklődni lehet a 06-63/13-441-es 
telefonon. Este 8 után! 
Szentesen összekóltózók részére 
alkalmas nagy lakás és melléképü-
let, mely lakás, műhely, üzlet cél-
jára átalakítható, elfogadható árért 
eladó 63/14-357. 

H o r g á s z o k — Á l l a t b a r á t o k ! 
Húsvéti vála&ztékomból frvenoeztesM mag 
ciaiMugjat twát&it Botokkal, orsókkal, 
csalikkal. egzotikus allatokkal ti huavao 
nyulakkal várom vIsAriúimat hétkíznap 
10-1819. szombaton 8.30- IXg. Szán-
tét. TanacsköztársasAg u 23 (garáuban). 

Kétszobás ház eladó. Szentes, 
Gyalogú. 1/A, 16 órától. 
0 km-es 4 ütemű Trabant kombit 
Wartburgra cserélnénk 1 évesig. 
Cim a szentesi Hirdetőben. 
Számlaképes varrónőt keresek. 
Ajánlatokat a Hirdetőbe kérem. 
Első kézből eladó 1200-as Zsiguli 
TF-es. Szentes. Sáfrán M. u. 7/A. 
Tel: 63/11-700. 
Fehérözön tápkockás paprikapa-
lánta eladó. Szentes. Kishát u. 20. 
Eladó Szentesen vállalkozóknak, 
közületeknek kétszintes nagy csa-
ládi ház vagy két család részére is 
alkalmas nagy melléképülettel. 
Gáz, telefon van. 14 ezer Ft/m4. 
Érdeklődni: Nagyhegy 421/A. 
2 é s fél szobás, gázfűtéses lakás 
sürgősen eladó. Szentes, Drahos I. 
u. 2/6. Tel: 63/14-108. 
F Hónapos bade'Samara hámrViBf̂  
tós, fehér 420 ezer Ft-ért eladó 
Szentes, Dózsa Gy. u. 146. sz. Érd: 
15 órától telefonon 63/11 -339. 
Nagyhegyen 870 négyszögöl kert 
2 szobás családi házzal azonnal 
beköltözhetően eladó Érd: Szen-
tes, Zrínyi u. 21. sz.du. 15 órától. 
1+2 fél szobás, liftes, tehermentes 
lakásomat elcserélném kertes 
házra. Vagy egyedi fűtésű 1,5 szo-
básra. Érd: Szentes, Kossuth u. 15. 
V/27. 
Két szoba hallos, erkélyes, 55 m*-
es lakás Szentesen a Cseuz B. u. 5 
11/4. sz. alatt eladó, tehermentesen. 
Érdeklődni a helyszínen 18 óra 
után. 

6 fakkos túzhorganyzott ketrecek, 
és 1 db 100xi40-es jugoszláv ab-
lak eladó. Érd. 16 óra után Szentes, 
Damjanich J. u. 28/A. 
Maclaren sportbabakocsi újszerű 
állapotban eladó. Érd: Szentes, dr. 
Négyesl L u. 20. Tel: 63/13-279. 
Két család részére alkalmas ház 
eladó. Sajó köz 6. sz. alatt. Érdek-
lődni Sajó köz 5. Rózsánónál. 
Cserepet Forset paradicsompa-
lánta tápkockás HRF paprika ós ká-
posztapalánta eladó Szentes, Rá-
kóczi u. 54/B. 
Eladó nulla kilométeres Dacia 
1304 nyitott. 1 tonnás teherautó-
felépítménnyel. Érdeklődni lehet te-
lefonon: 63/13-525. 
Eladó belsó kis házrész olcsón, 
sürgősen. Szentes, Jókai u. 82/A. 
Érdeklődni: 14-18-ig. 
Zongora olcsón eladó. Cím: Szen-
tes. Deák Ferenc utca 104. Érdek-
lődni: hétvégén vagy délután 16.30 
órától. 

Vízparti kart Szentesen a Kurca 
felső torkolatánál eladó. Kiépített 
öntözőrendszer, 30 m* nyaraló vil-
lamosítva, berendezéssel, hor-
gászladikkal. Szentes, Honvéd u. 
37. Tel: 63/14-597.16 óra után. 
Skoda 105-ös narancspiros, új-
szerű, kevés km-rel eladó. Tel: 14-
812, este 6 óra után. 

1300 S Lada kombi kifogástalan 
állapotban eladó. Szentes. Farkas 
A. u. 29. 

HITELAKCIÓI HITELAKCIÓ! 
Ismét előleg nélkül 

vásárolhat egyes iparcikk-
üzleteinkben. 

Várjuk kedves vásárlóinkati 
Szentes ós Vidék» 
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Lakásmizéria A pesti össztűz után: 

Utoljára 1955-ben volt hasonló 
mélyponton a lakásépítés az or-
szágban, mint artii a tavalyi ada-
tok alapján tapasztalható. A meg-
elózó évhez képest 30 százalékkal 
esett vissza az állami lakásépítés 
és az így elkészült 3 ezer 500 új 
otthon az összes építkezésnek csu-
pán a 8 százalékát tette ki. Ha 
levesszük belőle a községekben 
átadott mintegy 350 állami lakást, 
a maradéknak fele, azaz 1575 kö-
rüli a fővárosra jutott, míg a másik 

felét az ország összes többi váro-
sában oszthatták el a rászorulók 
között. Szentesen sajnos nem 
épültek fel állami lakások tavaly. 
Azt a tizennyolcat, amelyeken a 
Városgazdálkodási Vállalat az Új 
utcában dolgozott, még nem sike-
rült befejezni, átadni, mert az eh-
hez szükséges pénz elfogyott. A 
képviselő-testület egy későbbi 
ülésén tűzi majd napirendre a be-
fejezéshez hiányzó anyagiak elő-
teremtését. 

Torgyán nem enged a függetlenségből 

Arcok a városból 

Az asztalos 
Peszegi Mihály, kíséri asztalos-

mester neve Szentesen márka e 
mívességben. Annyira, hogy 
munkája elismeréseként tavaly 
novemberben az ipartestülettől a 
megtisztelő aranygyűrűt is meg-
kapta. Szó, ami szó hosszú idő van 
ebben az „ékszerben". 

- Peszegi úr, mikor is kezdte el 
az asztalosságot és hol tanulta? 

— Kél János sváb mesternél ta-
nultam Budapesten. 1940. július 
19-én kaptam kezembe az iparen-
gedélyemet itt Szentesen. 

— Azt hallottam, a legnehezebb 
időkben sem szüneteltette az ipa-
rát. Kiállta az 50-es években az 
iparellenes támadás hétpróbáját. 
Hogyan sikerült? 

— Mindig mondtam a támadó-
imnak valamit. A végén megtűr-
tek, nem akartak bántani. Sőt az 
Asztalos Ktsz-ból leveleket írtak, 
hogy jó dolgom lesz, menjek oda. 
Nem mentem. Azután onnan járt 
Bélteki János ide, 18 évig. Felnőtt 
fejjel tanítottam a mesterségre. 

- Mit ad az élettelen fa az élő 
embernek? 

- Szerintem a fa olyan, mint az 

Szlovéniába 
készülnek 

Nagy izgalommal készülődnek 
a Petőfi Sándor Altatóm* Iskola 
énekkarának tagjai az első kül-
földi szereplésre. Április közepén 
(18 -21 . ) mennek Szlovéniába, 
Celjére. Májusban az ottani gyer-
mekkórus látogat el Szentesre. 
Hangversenyt adnak itt és szét-
néznek Csongrád megyében. 

Lévén az iskolának ének-zene 
a J ó profilja" április 8 - 9 - é n 
1 5 - 1 8 óra között „tanári zsűri" a 
jövő tanév ének-zene tagozatos 
tanulóit — úgymond — meghall-
gatja. Hívják és várják az érdek-
lődőket. 

Az idei tanévben az orosz mel-
lett francia, angol nyelveket is 
oktatnak — a második osztálytól 
kezdve — az iskolában. Nagyon 
„ízlik" a gyerekeknek a nyugat-
európai nép „nyelve". Jó a tanu-
lók osztályzata az első félévben. 

A Zsolnai tanítási program 
már hat éve „honos" a Petőfi 
iskolában. A következő tanévben 
ez mellett a Tolnainé-féle anya-
nyelvi módszert is kívánják indí-
tani. Az elsó osztályos tanulók e 
szerint tanulnak meg írni, ol-
vasni. 

• 
Március 15-e táján — immár 

évek óta — versmondóknak ren-
dezett városi rangú találkozót a 
Petőfi iskola. Az első tagozato-
sok közül a legszebben: Szabó 
Veronika (Petőfi iskola). Faragó 
Edit (Damjanich iskola). Kozma 
Dóra és Imre János (Kossuth tér) 
mondtak verset. A felsósök kö-
zött: Dudás Éva (Petőfi) Hornyik 
Katalin (Damjanich) és Kóczán 
Mónika (Klauzál) szereplése tet-
szett a zsűrinek. 

A város több iskolájából nép-
dal énekesek látogattak el már-
cius 12-én ebbe az iskolába. Kü-
lönösen szépen csengett: Miczán 
Szilárd (Kossuth tér), Mihály Ág-
nes, Horváth V. Mónika, Bolla 
Julianna, Nemes László (Petőfi) 
és Bandula Erika (Damjanich) 
tanulók éneke. A hallgatók tapsa 
is őket dicsérte. 

• 
Hagyományaikhoz híven ápri-

lis 10-én, 15 órakor „kis Ka-
zinczy" -versenyt rendeznek. 
Várják a szépen olvasó alsó osztá-
lyos gyerekeket 

ember házassága. Abba is bele-
visz (vihet) mindent. Bánatot, 
örömet, gyűlöletet, szerelmet. 
Ott vezetheti le, amit máshol nem 
tehet. Szóval a fa ezt mind állja. A 
leghálásabb anyag a nagy világ-
ban. 

— Mik a kedveltebb munkái? 
— Fiatalabb mesterként az 

épületasztalosságot, a bútorké-
szítést imádtam. Most már csak 
javítgatásokat vállalok. Legutóbb 
Bucsány tanár úrék barokk búto-
rát varázsoltam újjá. Sajnos az idő 
halad. A fa porol is, és én fulla-
dok... 

— Maradjunk még a bátornál 
egy kicsit. Tudom sok jegyespár 
esküvője napját az ön által meg-
adott időponthoz igazították. Kel-
lett-e Peszegi úr miatt halasztgatni 
a fiatalok lakodalmát? 

— Nem. Soha! Nekem a 
munka volt a gazdám, a főnököm, 
az irányítóm egy személyben. És a 
munkám után osztozkodtam má-
sok örömébe. Gombos Gyuszi 
szabómester az Iskola utcában. 
Körzsi Lajos kereskedő is innen 
vitték a bútort az esküvő nap-
jára«.. Sok fiatal párnak volt az én 
ágyaimon nászéjszakája. 

— A most készült bútorokat mi-
lyennek látja? 

— Nincs benne fantázia. Nem 
lehet nyomni, mozdítani, sze-
relni. csavarozni, egyebek. Ko-
porsónak való az anyag. A föld-
ben megfelel... Sajnos ..elvesz-
tek" a szép fenyves erdóink észa-
kon, keleten... Amikor én kezd-
tem Ivanov bolgár kertésztől gyö-
nyörű dió-, cseresznyefákat vet-
tem. Néhány darab van még be-
lőle. Olykor megsimogatom 
őket... 

— Jó, az a múlt. A jelen, a jövő 
attól sokkal görcsösebb. 

— Ismeri-e Lakos Jancsit? Pes-
ten lakik. Mi azzal az 50-es évek-
ben beszéltük, hogy rossz felé 
megyünk. Egy országból az 
aranykezű, világhírű iparosokat 
kiölni?! Maga alatt vágta a rend-
szer a fát, csak nem akarta be-
látni. 1940-ben én kaptam meg a 
40. asztalos iparosengedélyt a vá-
rosban. Most? Talán négy aszta-
los van! Szóval lesz itt jobb is. 
Csak nehéz kivárni. A magyar 
türelmetlen fajta, ezt nem én ta-
láltam ki. 

- d j -

Torgyán József, a Független 
Kisgazdapárt meghatározó sze-
mélyisége hétfőn délután, szinte 
egyenesen, az ellene benyújtott 
bizalmatlansági indítvány tárgya-
lásáról érkezett Szentesre. Kéré-
sünkre röviden összefoglalta la-
punk olvasóinak a körülötte zajló 
eseményekről a véleményét; 

— Az utóbbi egy-két hétben 
felhangosodott körülöttem a tá-
madások zaja. Vincze Kálmán 
előterjesztésére, bizalmatlansági 
indítványt nyújtottak be ellenem, 
a budapesti beszédem miatt. A 
Testnevelési Főiskolán kétórás 
előadást tartottam. Kiút a csődből 
címmel. Óriási tömeg jött össze és 
tombolva tapsoltak a hallgatók, 
Később azt vetették a szememre, 
hogy szélsőséges volt a beszédem. 
A kritizálók közül ellenben senki 

nem hallgatta meg az előadásom. 
Ráadásul, amire hivatkoztak, azt 
nem is én mondtam. A döntés 
megszületett, de úgy teszek, 
mintha semmi nem történt volna. 
Most az a legfontosabb, hogy ne 
hagyjuk a kisgazdapárt független-
ségét felszámolni. 

— Úgy látszik, azok is ön ellen 
szavaztak, akikben megbízott. 

— Aki a veszprémi beszédemet 
tegnap még dicsérte, másnapra 
megváltoztatta a véleményét és az 
indítvány tárgyalásakor ellenem 
szólt. Mindig tudtam, hogy az el-
lenségeimmel csak-csak elbírok, 
de a „barátaimmal", úgy látszik, 
nehezen boldogulok. 

— A leváltásával mi változik 
meg a parlamenti munkájában? 

— Mint frakcióvezetőnek min-
dig egyeztetni kellett a hozzászó-

lásaimat. Most sokkal kötetleneb-
bül fogok felszólalni. Lesznek 
majd olyan kritikus helyzetek, 
amikor szót kérek, mert semmi-
lyen alkalmat nem hagyok ki a 
véleménymondásra. 

— Az ön személyét ért változás 
után lesz-e szakadás a pártjában? 

— Továbbra is hiszek az embe-
rek, a kisgazdák bizalmában. Sok-
féle erő mozog. A pártok elnökei, 
mint miniszterek, kiszolgáltatot-
tak a kormánynak. A nagyválaszt-
mányunk összehívása új helyzetet 
teremthet és egy-másfél hónapon 
belül mindenképpen össze kell 
hívni a legfelsőbb fórumunkat. 
Tisztázni kell a kormányhoz való 
viszonyunkat és remélem min-
denki elégtételt kap. 

K. P. 

A Kontavillnál nincs elbocsátás 
Kontaplant. A biotechnológia 

— világviszonylatban is — a gazda-
ság perspektivikus ága. A Konta-
vili gyár erre ráérezve a clonmattic 
berendezés gyártását a biotechno-
lógiai profil részeként évekkel ez-
előtt elkezdte. Itt van egyfajta 
konténerigény is. A Kontaplant 
Rt. — három vállalkozó, a Konta-
vili, a Transelektro gyár és egy 
holland cég közös akaratából — 
ennek kielégítésére alakult meg 
1990-ben. Átcsoportosítás. A 
Kontavillnél az elmúlt két évben 
mintegy 20 százalékkal csökkent a 
fizikai dolgozók száma. Míg az 
irányító és az adminisztratív lét-
szám maradt. Ez az egyik ok. hogy 

apasztani kell az inproduktív lét-
számot. A másik az, hogy néhány 
munkát átvettek a gépek. Ilyen a 
pénzügyi, számviteli, műszaki, 
munkaügyi és a termelésirányító 
munkák egy része. A hatvanfős 
vezető gárdát (a műhelyvezetőkig 
beleértve) 50 főre csökkentik első 
lépésben. Ezután kerül(t) az irá-
nyított és adminisztratív beosztott-
létszám az „átcsoportosítás" kö-
zéppontjába. A lényeg az, hogy a 
Kontavillban nem kerül senki sem 
az utcára. 

Kapacitásról. Egymilliárd forint 
a Kontavill éves terve. (Ennek a 
80 százaléka megy belföldre.) Nos 
az elsó fél évben az export növek-

Tiltakozom a rágalmak ellen 
A múlt heti március 15-ei számban megjelent „ lakatos Kálmán 

meghurcolása" című cikkre szeretnék válaszolni. 
Demeter Sándor 77 éves nyugdíjas fényképész (Szentes, Jókai u. 

60. sz. alatti lakos) vagyok A Lakatos Kálmán ellenem felhozott 
jogtalan rágalmazásai ellen szigorúan tiltakozom. Igaz, hogy ott 
voltam '56-ban a Kossuth téren és csináltam három felvételt, de 
semmiféle tervszerű rossz szándékkal. De utána engem berántottak 
a rendőrségi kocsiba, bevittek a rendőrségre, gépemből kivették a 
filmet és elzavartak. (Egyébként Besze úr volt, aki a rendőrséggel 
összeköttetésbe volt. ó is és mások is fényképeztek.) Lakatos engem 
besúgó spiclinek rágalmaz, holott én soha nem voltam az. Semmi-
féle pártnak tagja sem voltam sohasem. Mint egyszerű kis vándor-
fényképész több mint 40 évig motorkerékpárral a legnagyobb télvíz 
idején is kijártam Nagymágocsra, mert Szentesen sohasem kaptam 
egy műteremnek való kis helyiséget sem, mint például a tisztelt 
Besze úr is. ó t egyik helyről rakosgatták a másikra, sőt legutóbb 
még a szolgáltatóházban is csináltak neki műtermet, amit hűtlenül a 
városával együtt itt is hagyott. 

Most még élem itthon öreg napjaimat, szegény, igen súlyos beteg 
feleségemmel, akit hűségesen ápolok. Fiam és a felesége is itt él. 
Nehéz sorsomról nem kívánok itt további részleteket felsorolni. Én 
mindig emberszerető, emberi voltam, amit bizonyít, hogy nagyon 
sok barátom van, akik engem is szeretnek. 

Mint fényképész működési engedéllyel a Jókai u. 60. sz. alatt 
működöm, nagyon alacsony nyugdíj és kis forgalom mellett. 

Demeter Sándor 
Szentes 

Korrekt üzleti ajánlattal lépett a képviselő-
testület elé legutóbb az AQUATECII Kft. Az 
más kérdés, hogy a testület végül úgy döntött, 
hogy a lutheránus templom, a posta és a gyermek-
könyvtár közötti telket versenytárgyaláson érté-
kesíti, illetve megpályáztatják ennek hasznosítá-
sát. A kft. ezzel természetesen egyetért. A már 

elkészített tanulmányterv szerint öt kisebb üzletet 
magában foglaló földszintes, magustetős épület 
kialakítására tesznek javaslatot. A beruházáshoz 
a kft.-nek megvan az anyagi fedezete és ez a 
körülmény máris kedvező kilátást nyújt számára a 
telek megvásárlásával kapcsolatosan. Az általunk 
közölt rajz a tervezett épülethez nyújt elképzelést. 

Szentesen tartja kihelyezett 
ülését a megyei közgyűlés ápri-
lis 4-én, csütörtökön. Itt többek 
között szó lesz Szentes megye-
székhelyi kérelméről is. 

Március 28-án, csütörtökön 
18 órakor a volt ipartestületben 
(Ady E. u. 36.) gyűlést tart a 
kisgazdapárt helyi szervezete. 
A vezetőség kéri a tagokat, 
hogy szíveskedjenek eljönni a 
gyűlésre 

szik, mert félve a belföldi piac 
szűkülésétől így kötötték az üzle-
teket. Ám megnőtt a belföldi 
igény is a Kontavill termékekre. 
Ezt azzal lehet magyarázni, hogy a 
nyugati déli országszéleken a kis-
határforgalom sok árut kivisz. 

Végkielégítésről. Hogy mennyi 
pénz került a volt igazgató „balla-
gótarisznyájába"? Erről itt a vá-
rosban többfele mendemonda 
járja. A lényeg az, hogy nem több 
és nein kevesebb mint amennyit az 
idevonatkozó jogszabályok lehe-
tővé tettek. 

Adóról. A Kontavillban mond-
ják, korrekt volt az önkormányzat 
— a polgármester személyesen —, 
hogy az adózás és egyéb „húsba 
vágó" döntésiek) előtt a helyi gaz-
dálkodókat megkereste. Hogy 
nem lesz az idén ilyen-olyan címen 
kivetett adó, az jó lépés a Konta-
villból nézve. Már csak azért is, 
mert a gyár — laza beépítéssel — 
nagy területen fekszik, a földadó-
val mélyen a .,gvár zsebébe nyúl-
nak", ha kivetik. 

d . j . 

Hírek 
Az utcák és terek nevének 

megváltoztatásával kapcsolat-
ban több érdeklődő olvasónk — 
közte Négyesi András, Marx tér 
,.B" ép. , tájékoztatására közöl-
jük, hogy a képviselő-testület 
erre vonatkozó döntése ellen 
fellebbezni nem lehet. Legfel-
jebb törvénysértés esetén — ké-
relemre — bírói felülvizsgálat 
lehetséges. 

Tarné néven telefonon beje-
lentkezett olvasónknak köszön-
jük, ha véleménye szerint a 
Textúra Kisszövetkezetről írt és 
legutóbbi számunkban megje-
lent cikknek — idézzük — a 
„fele sem igaz", akkor vesse 
papírra szíves észrevételeit és 
minden további nélkül közöl-
jük. 

Környezetvédelmi tanácsko-
zás lesz április 3-án. szerdán dé-
lelőtt 9 órakor a Pankotai Ál-
lami Gazdaságban. Többek kö-
zött a Kiskunsági Nemzeti Park 
Igazgatóságának előterjesztésé-
ben szó lesz a cserebökényi 
puszták ideiglenes oltalmá-
ról is. 

Szevasztok! 
Vadonatúj rovatunkkal — 

mint neve is mutatja — nektek 
szeretnénk örömet szerezni, 
fiúk, lányok. Ha délutáni koco-
gáshoz „sporttársat", zenekarba 
gitárost, a matekhoz (bocs') ta-
nulópárt keresel, ha a szombati 
diszkóban szívesen viszontlátnád 
azt a szöszi tündért, vagy 
BROSS-jelvényt cserélnél Ma-
donna-sztárfotóra — írd meg a 
Tinédzser Randevúnak! Itt házi-
bulira hívhatod a srácokat, árul-
hatod a megunt cuccaidat, közzé 
tesszük amit szeretnél. 

Mit tegyél? írd fel egy levele-
zőlapra az üzenetedet és a követ-
kező szombaton ebben a rovat-
ban megjelenik, ha ideér legké-
sőbb a keddi postával. Ne fe-
lejtsd el rápingálni a címet: Szen-
tesi Élet Szerkesztősége „Tiné-
dzser Randevú" 6600 Szentes, 
Kossuth tér 1. 

Az üzenetek közléséért nem 
kell fizetni és ha úgy bátrabb 
vagv. a keresztneved is elég alá-
írásnak - lényeg, hogy akinek 
szánod, felismerjen róla. Legyen 
ez a rovat uzenófüzet! Egy jó buli 
- Nektek. írjatok! A jövő héten 
ugyanitt találkozunk! 

A Szentesi Művelődési Köz-
pont következő heti programjai 
közül elsőként a fiataloknak 
ajánljuk március 23-án, szomba-
ton a Coctail együttes táncestjét, 
ami 19 órakor kezdődik a Művelő-
dési és Ifjúsági Házban. Az általá-
nos iskolások részére szombaton 
délután két órakor játékprogra-
mot szerveznek a Művelődési és 
Ifjúsági Há/ban, ahol a húsvéti 
tojásfestéssel ismerkednek meg a 
gyerekek. 

Március 24-én, vasárnap 9 óra-
kor kezdődik a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban a méhészek 
közgyúlése. 

Március 25-én, hétfón 17 óra-
kor a Művelődési és Ifjúsági Ház-
ban a Természetgyógyász Egyesü-
let szervezésében Nagy Gábor 
építész a hagyományos és termé-
szetes anyagok és elemek alkal-
mazásáról beszél. Aznap 18 óra-
kor tartják a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban a Kertbará-
tok korének összejövetelét, ahol a 
gyümölcsfák és a szőlő metszésé-
ről Bolla Sándor kertészmérnök 
tart előadást. 

A fiatalok körében népszerű 
gitáriskola csütörtökön délután 
tartja a foglalkozásait a Művelő-
dési és Ifjúsági Házban 14 örától 
20 óráig. Továbbra is várják a 
helyszínen az érdeklődők jelent-
kezését. 

A fótén Galériában április 1-
jéig még megtekinthető Reich Ká-
roly Kossuth-díjas grafikusmű-
vész emlékkiállítása. A Művelő-
dési és Ifjúsági Házban a szentesi 
Fotókör alkotóinak képeiből nyílt 
tárlatot tekinthetik meg a nézők. 

Biokertészet 
A vegyszermentes termelésről 

készített videokazetta „hívja és 
várja" az érdeklődőket — minden 
szombaton — a városi könyvtár-
ban. Tehát aki úgy érzi. szeretne a 
kertészkedés eme ágával megis-
merkedni, annak szívesen meg-
mutatják a könyvtárban miként, 
hogyan kell. Annál is inkább fon-
tos ez, mert saját szervezetünket 
mérgezzük hosszú ideje a növé-
nyekre szórt vegyszerekkel. Aki 
nem ér rá szombaton videofilmet 
nézni, az elmehet április 8-án, 18 
órakor a művelődési és ifjúsági 
házba. Járai József né ott tart elő-
adást a biokertészetről 



Elment 
Szlapák János... 

Ott volt, amikor Lőrinc Márton, 
a berlini nyári olimpia kötöttfo-
gású birkózás légsúlyú bajnoka, a 
Petőfi iskola előtt lévő tölgyfacse-
metét 1937 márciusában a földbe 
rakta. Neve akkor a nagyok — dr. 
Papp László, Kalicska Pál, Vas 
Imre, a Szarvadi testvérek — kö-
zött volt írva. Elpusztíthatatlan 
küzdöeró. Dél-Magyarország 
1947. évi váltósúlyú bajnoka. Ám 
lelkesedése, sportszerctete a hal-
latlan erejét is felülmúlja — így írt 
— 1947-ben Vajda János — a Ma-
gyar Alföld újságírója... 

Szlapák János sokszoros orszá-
gos, területi, városi bajnok egy-
kori idők egyik sportkedvence 
óvta, védte, feltette mindig a város 
birkózósportját. Kitűnő szervezé-
sével sokszor sikerült új színt, 
újabb lelkesedést vinni a birkózó-
térbe. Megannyiszor bebizonyí-
totta Szentesen igenis van a bir-
kózósportnak közönsége. Szerette 
a fiatalokat. Segítette az ifjú birkó-
zókat. Történt egyszer, hogy csa-
patbajnoki mérkőzést játszott 
Szentes Soltvadkerttel. A mérkő-
zést megóvták. Az ügy intézése 
lassan haladt. Szlapák Szűcs Mi-
hállyal és Futó Gézával elment a 
Magyar Birkózó Szövetségre. Szó-
val nem volt lehetetlen elótte... 
Ezt mutatják a kitüntetések, a ser-
legek, az emléktárgyak és egye-
bek... 

Teljesen véletlenül találkoztam 
tavaly nyáron Szlapák Jánossal. 
Ott üldögélt a (volt) Úttörő sétá-
nyon az egyik garázsban. Mezíte-
len hátát három vagy négy kisgyer-
mek mászta, taposta. Hagyta. Pe-
dig ha csak a kisujját megmozdí-
totta volna... Mekkora az ereje? 
És micsoda gyengédség van 
benne? Napokig tűnődtem, ho-
gyan férhet el ez a kettős ilyen 
békésen egy emberben? Akkor és 
ott azon aggódott, hogy sebességet 
alig csökkentve rohannak a kocsik 
oda az óvoda elébe. Szóval őket, a 
legvédtelenebbeket féltette... Me-
sélte, hogy éppen azon a napon 
volt bent a „nagy házban". Kíván-
csi volt, hogy miféle az a Szirbik 
gyerek (a volt tanácselnökről be-
szélek). Mert ha eljön érte az akit 
nem bír lebirkózni akkor — ott 
künn a nagy csöndességben — a 
Szirbik szülők mellett fog megpi-
henni... 

Szlapák Jánost, a birkózót már-
cius 25-én elhelyezik örök nyuga-
lomra oda, ahol elóre megérdek-
lődte ki, miféle a szomszédja... 

D . J . 

Március 15. Staféta 
1. Szentesi Vízmű Atléták 

2. Damjanich János Pontonos Hi-
dász Ezres 3. 603. sz. Szakmun-
kásképző Intézet 4. Szentesi 
Spartacus Kajak—kenu szakosz-
tály 5. Szent Jupát Kajak-Kenu 
Szakosztály I. 6. Barta János Me-
zőgazdasági Szakközép 7. Pollák 
Antal Szakközép 8. Kossuth Téri 
Általános Iskola 9. Berekháti Ál-
talános Iskola 10. Erz^bet Téri 
Általános Iskola 11. Klauzál utcai 
Általános Iskola I. 12. Boros Sá-
muel Egészségügyi és Közgazda-
sági Szakközép I. 13. Boros Sá-
muel Egészségügyi és Közgazda-
sági Szakközép II. 14. Hámán 
Kató Általános Iskola 1.15. Klau-
zál utcai Általános Iskola II. 16. 
Kossuth Téri Általános Iskola II. 
17. Szent Jupát Kajak-Kenu 
Szakosztály II. 18. Klauzál Utcai 
Általános Iskola 6. osztály 
19. Klauzál Utcai Általános Is-
kola 5. osztály 20. MTTSZ. Sza-
badidő Sportegyesület 21. Kos-
suth Téri Általános Iskola tantes-
tülete 22. Hámán Kató Általános 
Iskola II. 

A 22 induló csapat 220 fó részt-
vevőt takar. A Sportosztály köszö-
netet mond az iskolák testnevelői-
nek az aktív szervezőmunkáért, a 
szakosztályok edzőinek és a hon-
védségnek a részt vételért. Külön 
köszönettel tartozunk a Rendőr-
ség állományának a precíz útvo-
nalbiztosításért. 

• 
A március 16-ai megyei amatőr 

sakkdöntőt a szentesi Mészáros 
Imre nyerte 7,5 ponttal. Fél pon-
tul lemaradva Barta Mihály a má-
tűdik, harmadik Szalma István 

1 vencayző 5.3 pontul. 

Jaiuga kapusislcöTaja 
Edzőmérkőzés után beszélge-

tünk Janiga Lacival a Vízmű első 
számú kapusával. Az őszi idény-
ben az „első számú" helyett az 
„egyetlen" jelző is megfelelő lett 
volna. 

— Játékvezetőként működtél 
ezen a mérkőzésen. A nálad idő-
sebb Lancsa pedig úgy futkározott 
a pályán, mint egy kiscsikő. Arra 
célzok ezzel, hogy még a kapuban 
lenne a helyed. 

Laci kortyolt egyet a frissítőből 
és csak annyit mondott: Sérült va-
gyok. Rágondolni is kellemetlen, 
mi lett volna ha az őszi idény 
közepén jön ez a sérülés?! 

— Nem gondoltál rá, hogy fog-
lalkozz a fiatalokkal? 

— De gondóltam rá. Szabó 
Laci bácsi is említette, hogy edző is 
lehetnék a gyerekek mellett. Ha 
időm engedné, talán el is vállal-
nám. Össze lehetne kapcsolni a 
kapusok edzésével. Volt már né-
hány ötletem, hogyan lehetne ha-
tékonyabbá tenni a kapusok edzé-
sét. Terveztem egy olyan rugófa-
lat, aminek egyenetlen a felülete. 
Kitűnő reflcxfejlesztó lehetett 
volna ez a segédeszköz. Sajnos 
nem valósult meg. 

— Laci! Köztudott, hogy min-
den csapatnál kevesebb a kapus, 
mint a mezőnyjátékos! Ráadásul a 

kapusok világa egészében más, 
mint a mezőnyjátékosoké. Mi 
lenne szerinted a megoldás? Ho-
gyan lehetne a kapusjáték színvo-
nalát emelni itt a városban? 

— Szerintem a kapusok edzését 
össze kellene kapcsolni valamelyik 
kölyökcsapat edzésével, egy kapus 
irányítása mellett. Másik megol-
dás lehetne ha a környékbeli kis-
csapatok beküldenék kapusaikat a 
Vízműhöz edzeni. így már elegen 
lennénk egy kapusiskolához. A te-
hetségek nem kallódnának el. 

— Szakmailag meg tudnál fe-
lelni egy ilyen feladatnak? 

— Sokáig együtt edzettem Ta-
más Gyulával. Mészáros „Bubu"-
val és Gujdár Sanyival. A kapusis-
kolában Száger Gyuri bá' és Szent-
mihályi Tóni bá* voltak a meste-
reim. 

Megköszöntem Lacinak a be-
szélgetést és hazamentem. Otthon 
kezembe akadt a „Szentesi ki ki-
csoda?". Bárki megtalálhatja neve 
mellett, hogy tornagyőztes csapa-
tok tagja. Tizenhétszeres ifjúsági 
„A" válogatott. A szakmai tudás-
sal nem lehet baj. A fiatalok rajon-
ganak érte, tisztelik játéktudását. 
A többi már csak szervezőkészség 
és némi anyagi ráfordítás kérdése 
lehet. 

Mészáros Imre 

V<rm mindegy- a válasz 

A kormány népe, vagy a nép kormánya? 
„Mondja Gábor bátyám, magá-

nak mi a véleménye a kormány-
ról?" — kérdezi egy ismerősöm. 
Nos, a kormány olyan, mint egy 
szerencsétlen béna ember, aki be-
szélni tud, de tehetetlen. Magya-
rázza, hogy mit kellene csinálni, 
de képtelen, vagy alkalmatlan a 
cselekvésre. Miben nyilvánul meg 
a tehetetlensége? Sajnos ugyan-
abba a hibába esett a kormány, 
mint amit a kommunista diktatúra 
alkalmazott és e szerencsétlen 
nemzetre hagyott örökségül. 

A nép, a nemzet akaratát, élet-
vitele, célkitűzése önálló gondol-
kodását, a szabad gazdasági élet 
megvalósulását akadályozza. Nem 
a magyar nép, a nemzet képessé-
gére, akaratára és. tudására ala-
pozza a társadalmi változást, ha-
nem a nyugati hatalmaktól várja a 
magyar nemzet társadalmi és gaz-
dasági gondjának megoldását. 
Ugyanezt tette a kommunista dik-
tatúra 45 év alatt, a magyar népet, 
a nemzetet semmibe vette, a ha-
zánkat érintő összes probléma 

Szentesi repülés 

Nemcsak volt, 
hanem lesz! 

Annyi sok év után a szentesi 
repülés hívei „megfogyva bár, 
de törve nem" kívánják felújí-
tani a sportrepülés hagyomá-
nyait. A közeljövőben megala-
kul, újjáéled városunk repülők-
lubja. Szakmai irányítás szem-
pontjából a Magyar Repülő Szö-
vetséghez fog tartozni. A szö-
vetség tagja a Nemzetközi Re-
pülő Szövetségnek (FAI). Re-
pülőklubunkban az alábbi szak-
osztályok jönnek létre: köny-
nyűmotoros, vitorlázó, ejtőer-
nyős, modellező, pártoló (repü-
lésbarátok, makettezők). 

Kedves fiatalok! 

A szentesi repülés 53 éves 
múltja tekint vissza, több éves 
szünetekkel. Sokszor megtépáz-
ták szárnyainkat. Tudjuk, hogy 
néhány ellenlábasa is van e ne-
mes sportnak. Kérjük, hogy ve-
gyék tudomásul a repülök jelen-
létét. 1938-ban Szentes város la-
kossága 50 ezer pengőt adott 
össze, hogy a repülőgép-tároló 
hangár megépüljön, amely a mai 
napig is szilárdan áll. Most csak 
a türelmüket, megértésüket és 
beletörődésüket kérjük. A jövő 
egyik modern közlekedése a re-
pülés. 

Március 27-én 17 órára vá-
runk mindenkit a helyőrségi 
klub épületében, aki hódolni kí-
ván e bátor repülósportnak. A 
Magyar Honvédség légierejé-
nek újra szüksége lesz bátor 
szakemberekre. Ennek előisko-
lája a sportrepülés. 

A szentesi repülés nemcsak 
volt, hanem lesz! 

Batta Sándor 
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Párttagkönyv ért lakást 
A régi nevekhez konokul ra- hivatott legyen, mivel a szakember 

gaszkodók nem akarnak belenyu- tudja, kik azok'a nagy nevű ma-
godni az új elnevezésekbe, melyet gyarok, akik méltóak a magyar 
kinyilatkoztattak a Szentesi Élet városok és falvak utcáinak róluk 
1991. március 9-i száma 3. oldalán 
közölt „Demokrácia?!" címú cikk-
ben. 

Tudomásom szerint a lakosság 
képviseletére megválasztott kép-
viseló-testülct az új nevek mellett 
döntött. Akkor viszont miért ez a 
görcsös ragaszkodás a régi, — dik-
tatúrabeli — elnevezésekhez? 

A cikkben hivatkozott Marx téri 
250 aláírás, és az Úttörő sétányi 
183 család aláírását nem kell meg-
csodálnia a lakosságnak. Nemrég 
jutott tudomásunkra a titkos ira-
tokból, hogy a kommunista dikta-
túra, soron kívül biztosította a tag-
jai számára a segélyekkel is támo-
gatott lakásjuttatásokat. Semmi 
kétség, a Marx tér lakóinak nagy 
része is a diktatúra idején kapta a 
lakásait, és csak továbbgondolás 
szükséges hozzá, hogy esetleg ho-
gyan? A titkos iratokban olvasot-
takra alapozva. Tisztelet a kivétel-
nek és annak, aki a Marx téren 
nem ilyen jogon kapott kivétele-
zetten lakást. S ha a „vörösbárók 
útjának" nevezett (s a lakosság 
igen alaposan meghatározott elne-
vezése) Úttörő sétányon is többen 
kaptak a párttagsági könyvükért 
és nevében, olcsón, a régi tulajdo-
nosoktól kisajátított telkekből és 
arra építettek, akkor itt is érthető 
a magyarázata a régi utcanévhez 
való ragaszkodásnak. 

Viszont a képviselő-testület az 
összlakosságát képviseli e város-
nak! De az sem értelmes dolog, 
hogy az utcák nevét az ott lakók 
döntsék el, mert még a demokráci-
ában is van egy szempont éppen az 
individuális (egyéni) különböző-
ség érvényesítése, azaz, hogy az 
utcák nevei meghatározására kul-
túrszaktekintély kellene, hogy el-

Megyei 
kupadöntő 

Március 24-én, vasárnap reggel 
8 órától rendezik meg a Hámán 
Kató iskola udvarában a Kerékpá-
ros Iskolakupa és az Ifjúsági Köz-
lekedésbiztonsági Kupa idei 
Csongrád megyei versenyét. A 
március 9-ei városi verseny leg-
jobbjai képviselik majd Szentest és 
jönnek a gyerekek a megye majd' 
minden településéről. A városi 
Közlekedésbiztonsági Tanács a 
többi szervező nevében is kéri a 
Hámán-telepen lakók megértését 
a versennyel járó motorzaj miatt. 

történő elnevezésére. A lakosság 
egy része — tisztelet a kivételnek 
—, hiányos történelmi ismeretei 
folytán erre körültekintően nem 
képes. S ha egyáltalán, a megszűnt 
diktatúra után, jogos a demokráci-
ának érvényt szerezni, olyankép-
pen, hogy a jelen államrendnek 
megfelelő magyar nagyokról ne-
vezzen el utcákat, az éppen any-
nyira jogos, mint a diktatúrának 
rendelkezésekre. Nincs diktatúra 
ma, demokrácia van, és ez nem 
Moszkváé, hanem a magyaroké. 
Sohasem volt olyan elhatározás 
ebben az országban, hogy a lakos-
ság döntsön ilyen kérdésekben, 
hanem egyszerűen eldöntötték a 
történész tudósaink, melyik utcát 
kiról nevezzék el, és a lakosság ezt 
készen kapta, és szó nélkül elfo-
gadta. 

Most akkor miért nem értik meg 
azok az egyesek, hogy megszűnt a 
régiek uralma és demokráciánk-
nak nem kellenek az elnyomók 
által elrendelt nevek. De, ha mégis 
demokratikus döntést kívánnak e 
két név kérdésében, akkor a pol-
gármester hatáskörén belül is el-
rendelheti a város összes lakossá-
gának szavazását ebben a kérdés-
ben. 

Az a néhány száz család a 35 
ezer lakosú városban még annyit 
sem jelent, mint a szentesi MSZP 
viszonyulása a többi pártok taglét-
számához mérve. Meg kell érteni 

...egyeseknek is", az idők szavát, és 
a mai kor törekvéseit elfogadni, és 
magukévá tenni. Azt hiszem ezt a 
kérdést egy kis jóindulattal azon 
két utca lakói is magukévá tehetik, 
akik ebben a demokráciában sze-
retnének nyugodtan tovább is élni, 
és a gyermekeiket ebben felne-
velni. 

Dr. Mátyás Sándorné 
Szentes 

megoldását Moszkvából várta és 
meg is kapta. Nem lehet egy em-
ber, egy család, város vagy az or-
szág alkotó-, fejlődőképes, ha más 
hatalmak eszközévé polarizáló-
dik. 

Nem a nagyhatalmak államfői-
től kell várni a magyar nép, a 
nemzet felemelkedését gazdasági-
lag, hanem a kormánynak kell a 
nép közé jönni, és a néppel, a 
nemzettel együtt kell megerő-
södve felemelkedni úgy, hogy a 
nagyhatalmakkal egy polgárosodó 
gazdasági és morális értékű nem-
zet megbízása nevében tudjon tár-
gyalni. A népet, a nemzetet kell 
szabaddá tenni, hogy minden em-
ber adottságának az általa kimű-
velt képességét korlátozás nélkül 
érvényesíthesse saját és családja 
javára és a nemzet felemelkedése 
érdekében minden állampolgár. 
Van hite és reménye ennek az 
elgyötört népnek, hogy vállalkoz-
zon és lelkesedjen? Nem hit kér-
dése a vállalkozás, hanem szüle-
tett adottság. Hihetetlen vágy és 
biztos remény van azokban, akik 
arra alkalmasak, hogy vállalkozó 
tevékenységet kezdjenek. Akkor 
miért nem preferálja a kormány a 
vállalkozást? 

Mert a kormánynak nagy több-
sége sem alkalmas a vállalkozásra 
és ennek következményeképp 
nem is ismeri, és nem is támogatja 
a vállalkozást. — Gábor bátyám, 
ö n a magántulajdon és az emberi 
jogok rendíthetetlen támogatója. 
Hogyan értékeli azoknak a véle-
ményét, akik az ellen tiltakoznak, 
hogy az elvett földet és egyéb va-
gyonokat visszakapják a károsul-
tak? 

Nincs a földön két egyforma 
ember, és még kevésbé egyformán 
gondolkodó. Vannak olyanok, 
akik tiszta őszinteséggel és lelki 
felelősséggel mondják, de ezek az 
emberek úgy is ^Inek. Vannak, 
akik sajátjuknak tudják (jő- vagy 
rosszhiszeműen) azt, amit mástól 
elvettek ellenszolgáltatás nélkül. 
Vannak olyanok is, akik valami-
lyen kapcsolatból részesei voltak, 
vagy lehetnének a kártalanítás-
nak, de az elkövetett hibájuk miatt 
kizárták önmagukat a lehetőség-
ből. Az utóbbi szerintem minden-
kire ártalmas típus. 

Vannak olyanok is, akik azt 
mondják, nekik nem kell semmi-

lyen vagyon, másoknak se adja-
nak, mert úgy jó, ha senkinek nem 
lesz vagyona, mint most. Igen ez 
így igaz, sajnos. Ez az a gond, ami 
az én életfilozófiám az emberek-
hezvaló viszonyomat negatív érte-
lemben befolyásolja. Én azt val-
lom: minden ember annyit ér, 
amennyivel rendelkezik. Lehet vi-
tatni, kifogásolni, megmagya-
rázni, mellébeszélni, de a tény az 
tény marad, mert mindenki csak a 
birtokában lévő eszközzel, érték-
kel rendelkezhet. És itt kezdődik 
az igazi probléma. Az emberek 
többsége recesszív, alkalmaz-
kodó. Igénye nincs, bármely mun-
katerületen dolgozik, vezetésre 
tart igényt. És ebből az követke-
zik, hogy sérelmet szenvedő mun-
kás volt, van és a jövőben is lesz. 

A szocializmust építők az 
egyenlőséget vállalták, és hogy 
megszüntetik az ember és ember 
által való kizsákmányolását. 
Negyvenöt év alatt mi valósult 
meg? Akik hirdették, azok meg-
gazdagodtak és a munkások to-
vábbra is kizsákmányoltak marad-
tak. A vezetők korkedvezmény-
nyel, vagy rendes időben nyug-
díjba mentek. Horibilis nyugdíjat 
kapnak a munkásokhoz viszo-
nyítva, és még többsége jó nyugdí-
jasállást is kap. Ezzel szemben a 
dolgozók kapják a minimumnyug-
díjat, vagy az igen alacsony mun-
kabért, sajnos egy nem kis hánya-
da pedig munkanélküli-segélyt. 

Ez az a baj, ami nem kezdődik, 
hanem létezik. Az az ember, aki 
úgy gondolkodik, hogy neki 
semmi nem kell, az tévesen értel-
mezi jövőjét és magát, és családját 
szolgáltatja ki másoknak. A meg-
maradást, felemelkedést, fennma-
radást az élet minden területén a 
birtoklás biztosítja. Aki lemond a 
birtoklásról, az mások eszközévé 
válik, kiszolgáltatottá teszi önma-
gát és családját. Meg kellett volna 
már tanulni az embereknek, hogy 
a kiszolgáltatottság az igazi szolga-
ság. 

Fogadják el tőlem és tegyék ma-
gukévá az igazi realitást, hogy 
minden ember annyit ér, ameny-
nyivel rendelkezik. A múltban is 
így volt, a jelenben is így lesz, és a 
jövőben még inkább az érték lesz a 
domináns. 

BENCSIK GÁBOR 

48 órás teremfoci 
Az időpont március 16., hajnali 

négy óra. Az arcok fáradtak, ál-
mosak, de a lelkesedés vitathatat-
lan. A negyvennyolc órás focishow 
két szervezőjével, Bocskai István-
nal és Gulyás Lászlóval — ók a 
Fidesz, illetve Fanatic-csoport 
megbízásából irányították a ren-
dezvényt — beszélgetek. 

— Az ötlet Vcszter László pan-
koiai agronómustól származik. 
Március 15. tiszteletére negyven 
csapat közel 300 résztvevője ker-
gette a labdát a Klauzál utcai tor-
nateremben. A lebonyolítás lé-
nyege, hogy volt hat Fidesz-csapat 
és ók váltott ellenfelekkel mérkőz-
tek — tájékoztat Bocskai István. 

— Az első pillanattól kezdve 
pontos nyilvántartást vezettünk — 
veszi át a szót Gulyás Laci. — 
Győztesek mindenképpen a szen-
tesiek lettek, kortól és csapattól 
függetlenül. Egyébként a legfiata-
labb résztvevő 10, a legidősebb 55 
éves volt. 

A két szervező ezúton is megkö-

szöni az iskola igazgatójának. Ol-
tván Lajosnak azt a lehetőséget, 
hogy a tornateremben megrendez-
hették a gálát. Minden részletre 
ügyeitek. Nonstop esemény lévén 
a sérülésveszély is fokozottabb. 
Barna Péter vezető mentőtiszt ve-
zetésével biztosított volt az ál-
landó egészségügyi ellátás. Étel-
ről, italról az O. K. büfé gondos-
kodott. Bocskai István elmondja 
még, hogy a lefújás elótt két órával 
semmilyen balhé nem volt a két 
nap alatt! A notórius csínytevókct 
is bevonták a játékba. Felesleges 
energiájukat inkább itt vezessék 
le, és ne az utcai randalírozással. 

— Októberben ötvenhat órás 
sporteseményt tervezünk, való-
színű úszásban. Nekünk egy mo>-
soly is jólesik, ha látjuk, tapasztal-
juk, volt értelme a fáradozásunk-
nak — mondja befejezésül Gulyás 
László. 

A résztvevők nevében köszön-
jük! 

PÁDÁR ZOLTÁN 

Horgászat i 
t i la lom 

A horgászegyesület március 30-
án, szombaton reggel 6 órától va-
lamennyi horgászhelyén környe-
zetvédelmi napot és tavaszi nagyta-
karítást tart. Ennek során ápolják 
a kiültetett fákat, összegyűjtik és 
elégetik a szemetet. A vezetőség 
minden horgásztárs segítségére 
számít. A környezetvédelmi napra 
tekintettel a március 19-ei telepí-

tést követően horgászni — a Kurca 
kivételével — csak március 31-én, 
vasárnap napfelkeltétől lehet. 
Egyébként a telepítés során az I. 
számú Zsoldos-tóba 15 mázsa, a 
II. számú tóbá 40 mázsa, a Kur-
cába pedig 15 mázsa ponty került. 
A tavakon a tilalmi idő alatt — 
hozott kishallal — ragadozó halat 
lehet csak fogni. 

Tavaszi sorsolás 
Férfikézilabda. Pincegazda-

ság—Szentesi Kinizsi ápr. 6. 16 
óra; Szentesi Kinizsi—Mirelit SE 
ápr. 13. 15 óra; Túrkevei SE— 
Szentesi Kinizsi ápr. 21. 11 óra; 
Újkígyós SE—Szentesi Kinizsi 
ápr. 28. 11 óra; Szentesi Kinizsi-
Kondoros máj. 4.16 óra; Gyömrói 
SE—Szentesi Kinizsi máj. 12. 16 
óra; Szentesi Kinizsi—Tiszaföld-
vármáj. 18.16 óra; Kiskunhalas-
Szentesi Kinizsi máj. 26. U.30óra; 
Szentesi Kinizsi —Lajosmizse jún. 
2. 11 óra; Orosházi MTK—Szen-
tesi Kinizsi jún. 9 11 óra. 


